
INFORMACIJA APIE 2021 M. BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATUS  

 

Prasidėjus naujiems mokslo metams, žvalgomės į besibaigiančių mokslo metų patirtis 

ir pasiekimus. Bene svarbiausi rezultatai, įvertinantys visą ugdymosi procesą mokykloje, yra 

brandos egzaminų balai, didžia dalimi nulemiantys tolesnius abiturientų pasirinkimus. 

2021 metais Ignalinos  rajone brandos egzaminų sesijoje dalyvavo 81 kandidatas 

(rajono gimnazijų abiturientai ir buvę mokiniai), t. y. 28 kandidatais mažiau nei 2020 metais. 

Kaip ir ankstesniais metais, mokinys brandos atestatui gauti privalėjo išlaikyti lietuvių 

kalbos ir literatūros (valstybinį arba mokyklinį) brandos egzaminą ir dar vieno pasirinkto dalyko 

(valstybinį arba mokyklinį) brandos egzaminą.  

Šiais metais privalomąjį lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą Ignalinos rajone laikė 

81 kandidatas, iš jų 59 buvo pasirinkę valstybinį, o 22 – mokyklinį šio egzamino tipą. Valstybinį 

sėkmingai išlaikė 57 kandidatai. Nepasisekė 2 kandidatams, kurie pakartotinės brandos egzaminų 

sesijos metu perlaikė mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą. Beje, mokyklinį egzaminą 

išlaikė visi. Šalies mastu lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino neišlaikė 8,64 

proc. laikiusiųjų (rajone -3,39 proc.). 

Džiaugiamės, kad daug geresni ir matematikos VBE rezultatai, lyginant su 2020 

metais. Šį egzaminą rajone laikė 60 moksleivių, išlaikė 85 proc. (šalyje – 84,78 proc.).  

Antrasis pagal pasirinkimo populiarumą buvo užsienio kalbos (anglų) valstybinis 

brandos egzaminas, kurį laikė 66 kandidatai. Du darbai įvertinti 100 balų, 21 darbas – 86–99 balais. 

Šį ir kitą užsienio kalbos – rusų (laikė 15)  – egzaminą rajone išlaikė visi kandidatai. 2 darbai 

įvertinti šimtukais, dar 3 darbai įvertinti balais nuo 86 iki 99. 

Išsamiau su visų valstybinių brandos egzaminų rezultatais galima susipažinti 

pridedamoje 2021 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatų suvestinėje bei Nacionalinės švietimo 

agentūros parengtoje brandos egzaminų rezultatų savivaldybės mokyklose lyginamojoje analizėje. 

Priminsime aukščiausius abiturientų pasiekimus per valstybinių brandos egzaminų 

sesiją. Aukščiausiu rezultatu – 100 balų įvertinimu – valstybinių brandos egzaminų sesijoje įvertinti 

8 darbai: 6 iš Ignalinos gimnazijos ir 2 iš Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos. Šimtukus per 

lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą gavo Rugilė Goštautaitė (Ignalinos 

gimnazija, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Jurgita Trapikienė) ir Goda Čepulytė (Ignalinos r. 

Didžiasalio „Ryto“ gimnazija, lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Nijolė Berdikšlienė). 100 balų 

įvertinimus gavo Ignalinos gimnazijos abiturientai:  Rokas Jurėnas iš matematikos VBE 

(matematikos mokytoja metodininkė Laima Mikėnienė) ir Jokūbas Bučelis iš informacinių 

technologijų VBE ( informacinių technologijų mokytoja metodininkė Danguolė Meldžiūnaitė). 

2021 m. valstybinių brandos egzaminų sesijoje nudžiugino dar keturi šimtukai, gauti per užsienio 

kalbų egzaminus. Aukščiausius rezultatus – 100 balų įvertinimą –per anglų kalbos egzaminą gavo 

Rugilė Goštautaitė ir Rokas Jurėnas iš Ignalinos gimnazijos (anglų kalbos mokytoja metodininkė 

Zita Panavienė). Per rusų kalbos VBE šimtukais įvertintas Nedas Čeponis iš Ignalinos gimnazijos 

(Ignalinos gimnazija, rusų kalbos mokytoja ekspertė Janina Berezina) ir Gerda 

Derbasova  (Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija, rusų kalbos mokytoja metodininkė 

Valentina Ciunel).  

Dar ugdymo proceso metu dvyliktokai galėjo laikyti menų ir technologijų 

mokyklinius brandos egzaminus. Mūsų rajone 10 abiturientų išlaikė technologijų mokyklinį 

brandos egzaminą ir 4 abiturientai menų mokyklinį brandos egzaminą. Taip pat viena abiturientė iš 

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos sėkmingai parengė ir pristatė biologijos brandos darbą. 

Beje, tai pirmasis brandos darbas mūsų rajone. Tikėkimės, kad ateityje jų bus daugiau. 
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